SỞ GDĐT TỈNH QUẢNG NAM

TRƯỜNG PTDTNT NAM TRÀ MY
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 40/KHLT-DTNTNTM
	Nam Trà My, ngày 11  tháng 9 năm 2021

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC

NĂM HỌC 2021-2022
Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP, ngày 09/01/2015 của Chính phủ, về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;  Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ nội vụ Hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ; Thông tư số 11/2020/TT-BGDĐT, ngày 19 tháng 05 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ sở giáo dục công lập; Chỉ thị số 800/CT-BGDĐT, ngày 24/08/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19, tiếp tục thực hiện đổi mới, kiên trì mục tiêu chất lượng giáo dục và đào tạo; Chỉ thị số 12/CT-UBND, ngày 30 tháng 08 năm 2021 của UBND tỉnh Quảng Nam về một số nhiệm vụ trọng tâm năm học 2021-2022.
Thực hiện công văn số 18/HDLT-SGDĐT-CĐGD ngày 09 tháng 09 năm 2021 của Sở GD&ĐT và Công Đoàn Giáo dục Quảng Nam về việc hướng dẫn tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, Hội nghị người lao động năm học 2021-2022.

Nhà trường và Công đoàn thống nhất hướng dẫn kế hoạch và thời gian tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021-2022 với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU, NGUYÊN TẮC
1. Mục đích yêu cầu

- Phát huy quyền dân chủ trực tiếp của CB,CC,VC trong các mặt hoạt động của đơn vị.

- Thông qua Hội nghị để đánh giá lại kết quả thực chất các phong trào thi đua  của ngành đã triển khai, như:  phong trào thi đua “Hai tốt”; việc thực hiện gương tốt nhà giáo để học sinh noi theo; phong trào “Đổi mới sáng tạo”…từ đó rút ra những bài học kinh nghiệm và tìm giải pháp để tiếp tục thực hiên trong năm học 2021-2022.

- Từ các mục tiêu, giá trị, tiêu chuẩn và quy trình về xây dựng “Trường học hạnh phúc”, đánh giá được thực trạng tại đơn vị để từ đó đăng ký và xây dựng kế hoạch thực hiện trong năm học 2021-2022 và những năm tiếp theo.

- Bàn giải pháp để ngăn ngừa, chấn chỉnh tình trạng làm ảnh hưởng đến uy tín của ngành, như: tình trạng dạy thêm, học thêm trái quy định; việc thu và lạm thu; tình trạng vi phạm đạo đức nhà giáo; bạo lực học đường; sử dụng mạng xã hội đăng tải, chia sẻ những nội dung không phù hợp…

Thông qua hội nghị, thống nhất các chỉ tiêu, giải pháp, phát động thi đua trong đội ngũ nhà giáo và người lao động, quyết tâm phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ năm học 2021-2022.

2. Nguyên tắc Hội nghị

- Hội nghị phải được tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, quán triệt đầy đủ nội dung tại Điều 5 Nghị định 04/2015/NĐ-CP.

- Hội nghị tổ chức hợp lệ khi:

+ Đối với Hội nghị toàn thể: Có ít nhất 2/3 CBCCVC có mặt dự hội nghị.
+ Đối với Hội nghị đại biểu: Có ít nhất 2/3 đại biểu được triệu tập có mặt dự hội nghị.

- Nghị quyết, quyết định của hội nghị được thông qua khi có trên 50% số người dự hội nghị tán thành và nội dung không trái với quy định pháp luật.

II. THỜI GIAN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ
1. Hội nghị cán bộ chủ chốt
- Thời gian, địa điểm: Lúc16h00 ngày 13/09/2021, tại phòng Hội đồng.
- Nội dung: Triển khai kế hoạch, phân công chuẩn bị nội dung tổ chức hội nghị Cán bộ-Công chức-Viên chức năm học 2021-2022.
- Thành phần: BGH, BCH công đoàn, Bí thư đoàn trường, trưởng ban TTND, tổ trưởng chuyên môn - văn phòng, tổ trưởng công đoàn.

2. Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức các tổ chuyên môn

- Thời gian: 14h00 ngày 15/09/2021
- Phân công địa điểm tổ chức Hội nghị và BGH, BCHCĐ dự họp:

+ Tổ KHXH tổ chức tại phòng tổ bộ môn (Thầy Luận dự)
+ Tổ KHTN tổ chức tại phòng Hội đồng (Thầy Vương dự)
+ Tổ Chăm sóc và Nuôi dưỡng tổ chức họp tại phòng Lớp 10/1 (Thầy Vương dự)
- Hạn chót các tổ trưởng chuyên môn nộp hồ sơ hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức của tổ cho nhà trường: Ngày 17/9/2021 (Cô Hạnh nhận)
3. Tổ chức Hội nghị cấp trường
- Thời gian: Ngày 20 tháng 9 năm 2021 (theo lịch cụ thể).

- Địa điểm: Hội trường - Trường PTDTNT huyện Nam Trà My

- Thành phần: Toàn thể CBGV-CNV

III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ
1. Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức các tổ chuyên môn

- TTCM và TT công đoàn chủ trì, cử thư ký ghi biên bản.
- Báo cáo văn tắt các văn bản do Hiệu trưởng và CTCĐ cơ quan dự thảo.

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2020-2021 và dự thảo phương hướng nhiệm vụ năm học 2021-2022 của tổ chuyên môn và tổ công đoàn.
- Thông báo kết quả thi đua, tiêu chuẩn đánh giá, nhận xét, xếp loại CB, CC, VC và hướng dẫn đăng kí thi đua cá nhân,tổ.

- Các thành viên trong tổ góp ý cho kế hoạch, đăng kí thi đua của từng cá nhân. (Chú ý chất lượng giảng dạy bộ môn, công tác thi đua của các cá nhân)

- Hướng dẫn thảo luận và tham gia ý kiến, kiến nghị, giải đáp các nội dung Hội nghị thuộc cấp tổ.

- Đề xuất các giải pháp và kiến nghị các nội dung thuộc quản lí cấp trên.

- Thông qua nghị quyết Hội nghị.

2. Hội nghị Cán bộ-Công chức-Viên chức nhà trường

1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Thầy Việt)

2. Thông qua nhân sự đoàn chủ tịch chủ trì hội nghị và thư ký hội nghị.

- Đoàn chủ tịch chủ trì hội nghị:
+ Bùi Ngọc Luận

Hiệu trưởng
+ Hồ Minh Vương

Đại diện BCH công đoàn
+ Nguyễn Thị Yên

 Đại diện CBCC tiêu biểu
- Đoàn thư ký hội nghị:

+ Nguyễn Thị Hạnh

Thư ký hội đồng

+ Trần Thị Hạnh Nguyên

Giáo viên

3. Thông qua chương trình Hội nghị (Thầy Việt)

4. Báo cáo quá trình chuẩn bị hội nghị năm học 2021-2022.(Thầy Vương)

5. Báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết năm học 2020-2021 và phương hướng thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022.(Thầy Luận)

6. Báo cáo kết quả thực hiện công tác thanh tra năm học 2020-2021 và dự thảo kế hoạch công tác thanh tra năm học 2021-2022.(Thầy Quỳnh)

7. Báo cáo công khai công tác tài chính năm học 2020-2021, đề xuất thay đổi bổ sung quy chế chi tiêu nội bộ - nếu có.(Cô Thanh)

8. Hội nghị phát biểu thảo luận, đóng góp ý kiến cho dự thảo báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết năm học 2020-2021 và phương hướng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022. (Thầy Luận chủ trì thảo luận)

9. Giải trình và trả lời các kiến nghị của cán bộ, công chức, viên chức tại hội nghị cán bộ, công chức, viên chức các tổ chuyên môn ngày 15/09/2021. (Thầy Luận)
10. Thông qua quy chế dân chủ cơ sở. (Thầy Vương)
11. Báo cáo việc thực hiện các phong trào thi đua năm học 2020- 2021 và phát động phong trào thi đua năm học 2021-2022.(Thầy Vương)
12. Kí giao ước phối hợp giữa chính quyền và công đoàn - các tổ trưởng chuyên môn về việc thực hiện nghị quyết hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021-2022. (BGH, CTCĐ, TTCM)

13. Thông qua Nghị quyết Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021-2022và biểu quyết bằng hình thức giơ tay.(Cô Hạnh)

14. Bế mạc.(Thầy Việt)
IV. MỘT SỐ YÊU CẦU VỀ NỘI DUNG HỘI NGHỊ
1. Đối với cá nhân cán bộ viên chức

- Đối với giáo viên làm công tác giảng dạy: Trong bản đăng ký thi đua cần nêu rõ trách nhiệm của mình về công việc chuyên môn được giao (Kế hoạch dạy học, kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên v.v..)
- Đối với nhân viên tổ Quản trị đời sống: Trong bản đăng ký thi đua cần nêu rõ trách nhiệm của mình về công việc chuyên môn nghiệp vụ được giao (Công tác Nuôi dưỡng, nề nếp nhà ăn, vệ sinh an toàn thực phẩm …)

- Đối với nhân viên tổ Văn phòng: Trong bản đăng ký thi đua cần nêu rõ trách nhiệm của mình về công việc chuyên môn nghiệp vụ được giao (Công tác Kế toán, Thủ quỹ, Văn thư, Giáo vụ, Thư viện, Quản lý học sinh, Thiết bị v.v…)

2. Đối với các tổ chuyên môn giảng dạy
a. Về báo cáo tổng kết cần thể hiện các nội dung

- Kết quả thực hiện kế hoạch, nghị quyết của tổ chuyên môn.

- Kết quả thực hiện kế hoạch giáo dục bộ môn đã được phê duyệt.
- Kết quả thực hiện công tác giảng dạy, công tác chủ nhiệm của tổ (nếu có).

- Kết quả thực hiện đổi mới dạy học phù hợp với trình độ học sinh.

- Kết quả thực hiện đổi mới trong công tác kiểm tra đánh giá .

- Kết quả thực hiện bồi dưỡng học sinh giỏi K9,12; Olympic.

- Kết quả thực hiện việc dự giờ, đánh giá tiết dạy.

- Kết quả thực hiện sinh hoạt chuyên đề trong chuyên môn.

- Kết quả tham gia các cuộc thi do sở GD&ĐT tổ chức.
- Kết quả thực hiện việc kiểm tra hồ sơ giáo viên, thực hiện nề nếp.

- Kết quả thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy.

- Kết quả thực hiện xây dựng đề cương phụ đạo, ôn tập thi TN THPT.

- Kết quả thực hiện xây dựng ngân hàng đề kiểm tra, câu hỏi ôn tập.

- Kết quả chất lượng bộ môn (ghi rõ chất lượng bộ môn theo khối lớp).
b. Về báo cáo phương hướng cần thể hiện các nội dung

- Việc biên soạn và thực hiện kế hoạch, chương trình giáo dục môn học.
- Việc biên soạn và thực hiện đề cương phụ đạo, củng cố kiến thức.
- Việc tham gia kỳ thi Học sinh giỏi K9,12, Olympic 24/3 hằng năm.
- Việc tham gia cuộc thi sáng tạo KHKT, thiết kế giáo án E_Learning.

- Việc thực hiện chủ trương dạy học theo chủ đề, theo đối tượng học sinh.

- Việc thực hiện ngoại khóa, sinh hoạt chuyên đề trong sinh hoạt chuyên môn

- Việc thực hiện đổi mới phương pháp dạy học phù hợp với trình độ học sinh.

- Việc thực hiện đổi mới trong công tác kiểm tra đánh giá kết quả học tập.

- Việc thực hiện xây dựng ngân hàng đề kiểm tra, câu hỏi ôn tập theo khối lớp.

- Việc thực hiện dự giờ, đánh giá giáo viên theo hướng hiệu quả của tiết dạy.

- Việc thực hiện kiểm tra hồ sơ giáo viên, kiểm tra việc thực hiện nề nếp.

- Việc thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy.
3. Yêu cầu đối với các tổ công tác phục vụ giảng dạy
- Đối với tổ Quản trị đời sống: Trong báo cáo tổng kết và báo cáo phương hướng cần nêu rõ kết quả cụ thể đã thực hiện và đạt được trong năm học 2020-2021 và kế hoạch phương hướng công tác năm học 2021-2022về công tác Nuôi dưỡng, nề nếp nhà ăn, vệ sinh an toàn thực phẩm, các việc liên quan đến chế biến, cải tiến chất lượng bữa ăn v.v…

- Đối với tổ Văn phòng: Trong báo cáo tổng kết và báo cáo phương hướng cần nêu rõ kết quả cụ thể đã thực hiện và đạt được trong năm học 2020-2021 và kế hoạch phương hướng công tác năm học 2021-2022 về các lĩnh vực liên quan.
4. Quy định hồ sơ hội nghị các tổ chuyên môn nộp cho nhà trường
- Biên bản hội nghị cán bộ viên chức của tổ chuyên môn.
- Báo báo cáo tổng kết năm học 2020-2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm học 2021-2022 của tổ chuyên môn.
- Kế hoạch năm học 2021-2022 của tổ chuyên môn.
- Đăng ký thi đua các nhân của các thành viên trong tổ.
- Tổng hợp đăng ký thi đua của tổ chuyên môn.
- Hồ sơ đóng thành tập có bìa cứng (TTCM lưu 1 bộ  và  nộp nhà trường 1 bộ)
V. PHÂN CÔNG CÔNG TÁC CHUẨN BỊ CHO HỘI NGHỊ
1. Thầy Hồ Văn Việt (Thầy Việt, thầy Quỳnh, anh Thanh, anh Quý,  Cô Thủy)

- Xây dựng kịch bản dẫn chương trình hội nghị.(Thầy Việt)

- Trang trí (in Pano), sắp xếp bàn ghế, quét dọn Hội trường. (Thầy Việt, thầy Quỳnh, anh Thanh, anh Quý,  Cô Thủy)

- Chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, đèn chiếu phục vụ hội nghị (Thầy Việt)

- Chuẩn bị nước uống phục vụ hội nghị (Cô Thủy)
2. Thầy Bùi Ngọc Luận

- Chuẩn bị dự thảo báo cáo kết quả thực hiện nghị quyết năm học 2020-2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm học 2021-2022.

- Báo cáo giải trình các ý kiến đóng góp, đề xuất, kiến nghị của CB-CC-VC.

- Báo cáo kết quả hội nghị, hồ sơ đăng ký thi đua năm học cho sở GD&ĐT.
3. Thầy Hồ Minh Vương

- Chuẩn bị báo cáo quá trình chuẩn bị hội nghị CB-CC-VC năm học 2021-2022 để trình bày trước hội nghị.
- Chuẩn bị các văn bản của nội dung mình phụ trách để đưa ra Hội nghị CBCCVC.
- Xây dựng quy chế phối hợp giữa Hiệu trưởng và BCH Công đoàn.
- Xây dựng quy chế dân chủ cơ sở.
- Dự trù nguồn kinh phí tổ chức Hội nghị.

- Chuẩn bị nội dung phát động thi đua thực hiện Nghị quyết năm học 2021-2022.
4. Thầy Trần Hải Quỳnh

- Chuẩn bị báo cáo kết quả thực hiện công tác thanh tra năm học 2020-2021 và dự thảo kế hoạch công tác thanh tra năm học 2021-2022 để trình bày trước hội nghị. Hoàn thành trước ngày 18/9/2021.
5. Cô Lê Thị Thanh

- Chuẩn bị báo cáo công tác tài chính năm học 2019-2020, hoàn thành trước ngày 18/9/2021 (Chuyển cho thầy Luận)

- Báo cáo nguồn ngân sách thực hiện trong năm của đơn vị, các nguồn quỹ của đơn vị đến hết tháng 9/2021, ước thực hiện nguồn kinh phí 3 tháng cuối năm. Công khai mua sắm sửa chữa trong năm, kế hoạch 3 tháng cuối năm.  Tham mưu cho việc bổ sung sửa đổi quy chế chi tiêu nội bộ (nếu có).

6. Cô Nguyễn Thị Hạnh

- Thu nhận và lưu giữ hồ sơ  hội nghị của các tổ Chuyên môn.
- Tổng hợp đăng ký thi đua toàn trường  trình hội nghị (theo mẫu)

- Tổng hợp các ý kiến đóng góp, đề xuất, kiến nghị tại hội nghị cán bộ, công chức, viên chức của các tổ chuyên môn chuyển cho thầy Luận để giải trình trước hội nghị.

- Phối hợp điều chỉnh các nội dung góp ý của các tổ chuyên môn về dự thảo báo cáo tổng kết, phương hướng của nhà trường, hoàn thành việc in, đóng tập tài liệu phục vụ hội nghị.
Trên đây là toàn bộ nội dung kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm học 2021-2022. Đề nghị các đồng chí tổ trưởng chuyên môn, các bộ phận và cá nhân có liên quan căn cứ hướng dẫn cụ thể tại kế hoạch này để thực hiện.

	       TM. BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN

Hồ Minh Vương
	HIỆU TRƯỞNG

Bùi Ngọc Luận

Nơi nhận:

- Chi bộ, Ban Giám hiệu

- Chủ tịch Công đoàn, Bí thư Đoàn TNCS

- Các TTCM (thực hiên);

- Các bộ phận liên quan;

- Lưu: Văn thư.
PAGE
7